KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.92/2019 Data:30.07.2019 Opstina Istok
Republic of Kosova Istog Municipality

Kuvendi i Komunés né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), né
bazé té nenit 10, paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor
dhe pas marrjes t& Pélqimit nga MMPH-ja pér miratim t& Planit Zhvillimor
Komunal té Istogut 2019-2026, t& iniciuar dhe hartuar nga Komuna e Istogut né
konsulencé me kompaniné “Urban PLUS” nga Prishtina, né mbledhjen e mbajtur
mé 30.07.2019 mori kété:

VENDIM
PER PLANIN ZHVILLIMOR KOMUNAL 2019-2027

1. MIRATOHET Plani Zhvillimor Komunal i Istogut 2019-2027.

2. Pér zbatimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Istogut 2019-2027 éshts
pérgjegjés: Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtoring pér
Planifikim Urban dhe Mjedis.

3. Hartimin e “Planit Zhvillimor Komunal t& Istogut 2019-2026 “e ka béré
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis né konsulencé kompaniné
“Urban PLUS” sipas procedurave t& parapara ligjore.

4. Ky Vendim hyné né fuqi 7 dité pas publikimit n& gjuhét zyrtare né ueb
fagen e zyrtare té Komunés.

Mé kopije té kétij vendimi t& njoftohen: MAPL, Kryetari i Komunés, Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mjedis dhe njé kopje né arkivin e Kuvendit.
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.93/2019 Data:30.07.2019 Opstina Istok
Republic of Kosova Istog Municipality

Kuvendi i Komunés né bazé té nenit 40.2 pika b) t& Ligjit pér vetéqeverisjen e lokale
nr.03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008) dhe nenit 33.1
pika 2. t€ Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10, né mbledhjen e mbajtur mé&:30.07.2019
shqyrtoi Transferin e mjeteve buxhetore t& komunés pér vitit 2018 t& parashtruar
nga Kryetari dhe mori:

VENDIM

Ri-alokim i mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike shpenzime kapitale
(fondi burimor 10)

1. Né kuadér té programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180)
nén-programi Infrastruktura rrugore (18017) kodi funksional (0451),nga projekti:

me kod 47796 “Eliminimi i mbeturinave nga hapésirat publike ”, shuma prej
9,700.00 €,

Né projektet:

me kod (47785) “Kubezimi i trotuareve Bellopojé Veriq”, shuma  prej
3,800.00 €.

me kod (49043) “Kubézimi i trotuareve “Istog -Dushkajé-Dubravé”-vazhdim,
shuma prej 2,500.00 €.

me kod (49044) “Kubézimi i trotuareve Vrellé-Stupe-Kamenicé”, shuma prej
500.00 €.

me kod 49046 “Ndertimi i shtépive pér té pa strehé”, shuma prej
2,900.00 €.

Né kuadér té programit Zyra Komunale per komunitete dhe kthim (19585) kodi
funksional (1090), nga projekti me kod (48852) “ Kanalizimi né Llukac i Begut”
shuma prej  13,503.00 €

Né projketin me kod (48860) “Ndértimi i rrugés Shalinovicé - Zallq” , shuma prej
13,503.60 €.

2. Né kuadér té programit Zhvillimi Ekonomik - (480) nén-programi Planifikimi
dhe Zhvillimi ekonomik (48017) kodi funksional (0411), Nga:

projekti me kod (46375) “Ndértimi i rrugéve né Cerrcé lagja Haskaj” , shuma prej
12,000.00 €,

né projektin

me kod (46318) “Ndértimi i rrugéve né Kashicé”, shumg prej.
dhe nga projekti: 7

me kod (48879), “Ndértimi i rrugéve né Banjé”, shuma pl;egpu EQ,QQU,(QQ[ﬁH ROMUNA S e T
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me kod (46318), “Ndértimi i rrugéve né Kashicé”, shuma prej 3,000.00 €.

Transfer i mjeteve né kuadér t& kategorisé ekonomike shpenzime kapitale (fondi

burimor 10)

3. Programi Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) nén-
programi Infrastruktura rrugore (18017) kodi funksional (0451), nga projekti:

me kod (47796) “Eliminimi i mbeturinave nga hapésirat publike ”, shuma prej
300.00 €,

Né programin Zhvillimi Ekonomik - (480) nén-programi Planifikimi dhe Zhvillimi
ekonomik (48017) kodi funksional (0411), né projektin

Me kod (48886) “Ndértimi i rrugéve , Hul Huli” né Istog”, shuma prej 300,00 €.

4. Programi Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) nén-
programi Infrastruktura rrugore (18017) kodi funksional (0451) nga projekti:

me kod (47801) “Ndertimi i deponisé né Tugep”, shuma prej  5.200.00 €,

Né programin Zhvillimi Ekonomik - (480) nén-programi Planifikimi dhe Zhvillimi
ekonomik (48017) kodi funksional (0411), né projektet:

Me kod (48886) “Ndértimi i rrugéve ,Hul Huli” né Istog”, shuma prej 2.550,00 €,

Projekt i ri “Ndértimi i kanaleve pérgjaté asfaltit né rrugén “Halil Baku” né Kaligan”
shuma prej 2.650,00 €.

Transfer i mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike shpenzime kapitale (fondi

burimor 21)

5. Programi Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) nén-
programi Infrastruktura rrugore (18017) kodi funksional (0451) nga projekti:

me kod (47796) “Eliminimi i mbeturinave nga hapésirat publike ”, shuma prej
1,050.00 €,

Né programin Zhvillimi Ekonomik - (480) nén-programi Planifikimi dhe Zhvillimi
ekonomik (48017) kodi funksional (0411) né projektin:
Me kod (48886)"Ndértimi i rrugéve, Hul Huli” ng Istog”, shuma prej 1.050,00 €.

6. Obligohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa qé mé planin e Rishikimit t&
buxhetit komunal t& njoftojé Ministriné e Ekonomisé dhe Financave pér procedim té
métejmé né pajtim me Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésive.

7. Ky Vendim hyné né fuqi 7 dité pas publikimit n& gjuhét zyrtare né ueb fagen e
zyrtare té Komunés.

Me kopje t€ kétij Vendimi té njoftohen: Ministria e Administ
Financave, Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhef
(ZKF) dhe njé kopje mbetet né arkivin e Kuvendit.




KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.96/2019 Data:30.07.2019 Opstina Istok
Republic of Kosova Istog Municipality

Kuvendi i Komunés né bazé t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008) dhe né bazé t& nenit 33 paragrafi 3 i paragrafit 3.1 i t& Statutit t&
Komunés sé Istogut Nr. 62/2010 i miratuar me 30.11.2010, né mbledhjen e
mbajtur me 30.07.2019, mori keté:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER N DERMARRJEN PUBLIKE
“STACIONII AUTOBUSVE” SH.A. NE ISTOG

1. MIRATOHET: Propozim - Vendimi i kryetarit t& komunés pér ndarjen e
mjeteve financiare pér pérkrahje t& Ndérmarrjen Publike “Stacioni i Autobuséve”
SH.A. né Istog, dhe shuma prej 30,000.00 € (tridhjeté mijé euro), shumé kjo e
siguruar nga kategoria ekonomike e projekteve kapitale. Shuma e mijeteve
financiare prej 25.000,00€ (njézeté e pesé mijé euro) ndahen nga kodi ekonomik
49025 i projektit kapital “Fasadimi i ndértesave t& banimit né bashképronési t&
paraluftés” , si dhe 5.000,00€ (pesé mijé euro) transferohen pér pérkrahje nga
kodi ekonomik 47786 i projektit kapital “Kubzimi i trotuarit Istog-Cérrcé” faza e
treté.

Kéto mjete financiare transferohen pér pérkrahje financiare t& Ndérmarrjen
Publike “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né Istog.

2. Mjetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi pér kompanin Ndérmarrjen
Publike “Stacioni i Autobuséve” SH.A. né Istog, do té shfrytézohen pér shlyerjen
(paguarjen) e obligimeve t& késaj Ndérmarrje, ndaj personave Juridik, stafit dhe
pér shpenzime tjera t& Ndérmarrjes.

3. Obligohet stafi kompetent i Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobuséve”
SH.A. né Istog, q¢ t& njoftoj kryetarin e komunés me ecuring e shpenzimeve té
mjeteve té cekura né kété vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendim do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky Vendim hyné né fuqi 7 dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb fagen
e zyrtare t€ Komunés.
Mé kopje té kétij vendimi t& njoftohen: MAPL,
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KUVEISDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.97 /2019 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 30.07.2019 Municipality of Istog

N& bazé té nenit 12.2 pika d), nenit 73, t& Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe né zbatim t& nenit 28, 29, 30 dhe
neni 42 paragrafi 42.2 té Statutit t¢ Komunés s& Istogut 0INr.55/14, si dhe bazuar né
Udhézimin administrative nr.01 /2016 pér procedurén e themelimit, organizimin dhe
kompetencat e Komiteteve Konsultative né komuna, Kuvendi i Komunés s& Istogut, né
mbledhjen e mbajtur me 30.07.2019 miraton kéts:

8.

Me kopje
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DREJTORIA E ADMINISTRATES PERGJITHSHME

VENDIM
MBI THEMELIMIN E KOMITETIT KONSULTATIV PER ARSIM

Miratohet vendimi pér themelimin e komitetit konsultativ pér Arsim, né pérbérje
Prej 5 (pesg) anétareve, si vijon me poshté:

1) Rina Buleshkaj, prof. Gjuhés Angleze,

2) Valdrin Kamberaj, fakulteti Juridik,

3) Vintor Zeqiraj, TIK,

4) Shaban Shatri, prof. Gjuhés Angleze,

5) Januz Ahmetaj, Ing. Makineris.
Té drejtat dhe pérgjegjésit e komitetit konsultativ jané té pércaktuara me
Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 01/2016 pér procedurén e themelimit,
organizimin dhe kompetencat e komiteteve konsultative ne Komuné.

Mandati i anétarit t&¢ komitetit konsultativ nga pika 1 e kétij vendimi éshté 4
(katér) vjecar, nga themelimi i komitetit.

Anétaret e njé komiteti konsultativ nuk mund t& shérbej me shumé se sa dy
mandate radhazi.

Kryesuesi dhe zévendés kryesuesi i komitetit konsultativ zgjidhet me shumicén e
votave té anétareve té komiteti.

Anétaret e Komiteteve konsultative kompensohen nga buxheti i komunés, dhe
shuma e kompensimit apo méditja éshté né lartési prej 50 € (pesédhjeté euro), ku
nuk mund té paguhen mé shumé sé 6 (gjashté) mbledhje té cilat mbahen brenda
vitit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

Ky Vendim hyné né fuqi 7 dite pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb fagen e
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republik Kosoviés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.98 /2019 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 30.07.2019 Municipality of Istog

Né bazé té nenit 12.2 pika d), nenit 73, t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe né zbatim t& nenit 28, 29, 30 dhe neni 42
paragrafi 42.2 t¢é Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 0INr.55/14, si dhe bazuar né Udhézimin
administrative nr.01/2016 pér procedurén e themelimit, organizimin dhe kompetencat e
Komiteteve Konsultative né komuna, Kuvendi i Komunés sé Istogut, né mbledhjen e mbajtur me
30.07.2019 miraton kété:
VENDIM
MBI THEMELIMIN E KOMITETIT KONSULTATIV PER SHERBIME PUBLIKE

1. Miratohet vendimi pér themelimin e komitetit konsultativ pér Shérbime Publike, né
pérbérje prej 5 (pesé) anétareve, si vijon me poshté:
1) Shgipdona Kajtazi, fakulteti i Biznesit,
2) Shyhrete Ukaj, fakulteti i Biznesit,
3) Seki Kandi¢, MTHO,
4) Nezir Jahaj, fakulteti Juridik,
5) Diana Alushaj-Veselaj, fakulteti Administraté Publike.

2. Té drejtat dhe pérgjegijésit e komitetit konsultativ jané té pércaktuara me Udhézimin
Administrativ (MAPL) Nr. 01/2016 pér procedurén e themelimit, organizimin dhe
kompetencat e komiteteve konsultative né Komuné.

3. Mandati i anétarit t&¢ komitetit konsultativ nga pika 1 e kétij vendimi éshté 4 (katér)
vjecar, nga themelimi i komitetit.

4. Anétaret e njé komiteti konsultativ nuk mund té shérbej me shumé se sa dy mandate
radhazi.

5. Kryesuesi dhe zévendés kryesuesi i komitetit konsultativ zgjidhet me shumicén e
votave té anétareve té komiteti.

6. Anétaret e Komiteteve konsultative kompensohen nga buxheti i komunés, dhe
shuma e kompensimit apo méditja éshté né lartési prej 50 € (pesédhjeté euro), ku nuk
mund t& paguhen mé shumé sé 6 (gjashté) mbledhje té cilat mbahen brenda vitit.

7. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

8. Ky Vendim hyné né fuqi 7 dité pas publikimit ng gjuhét zyrtare né ueb fagen e
Komunés

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: Kryetari i Komunés, ¥fia
Lokal dhe njé kopje mbetet né arkivin e Kuvendit.
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.99/2019 Data:30.07.2019 Opstina Istok
Republic of Kosova Istog Municipality

Né bazé té nenit 12.2 pika d), nenit 73, t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe né zbatim
t€ nenit 28, 29, 30 dhe neni 42 paragrafi 42.2 t& Statutit t& Komunés s¢ Istogut
0INr.55/14, si dhe bazuar né Udhézimin administrative nr.01/2016 pér
procedurén e themelimit, organizimin dhe kompetencat e Komiteteve
Konsultative né komuna, Kuvendi i Komunés s& Istogut, né mbledhjen e mbajtur
me 30.07.2019 miraton kété:

VENDIM
PER ANULIM TE KONKURSIT PER THEMELI MIN E KOMITETIT
KONSULTATIV PER SHENDETESI

1.Anulohet konkursi pér Komitetin Konsultativ pér Shéndetési, pér shkak
s€ né intervistén e thirrur nga paneli pérzgjedhése i kétij komiteti, nga 10
dhjeté kandidaté qé jané ftuar né intervistim, kané marr pjesé vetém katér
4 kandidaté, gjé qé e ka pamundésuar themelimin e kétij Komiteti.

2. Kuvendi Komunal né mbledhjen e mbajtur me 30.07.2019 vendosi qé
konkursi té anulohet, dhe t& rishpallet pérséri, me t& njéjtin panel
pérzgjedhése, sipas procedurave né pajtim me Udhézimin Administrativ
(MAPL) Nr.1/2016 pér procedurén e themelimit, organizimin dhe
kompetencat e komiteteve konsultative né komuna.

3. Obligohet Kuvendi i Komunés qé t& vazhdojé proceduarat tjera sipas
Udhézimit Administrativ Nr. 1/2016.

4. Ky Vendim hyné né fuqi 7 dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb
fagen e zyrtare t& Komunés

Mé kopje té kétij vendimi t& njoftohen: Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal, Kryetari i Komunés dhe njé kopje mbetet né arkivin e Kuvendit.
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.100 /2019 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 30.07.2019 Istog Municipality

Kuvendi i Komunés sé Istogut, né bazé té nenit 40 paragrafi 40.2 pika d) t& Ligjin
pér vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr 28/ 2008)
né mbledhjen e mbajtur mé: 30.07.2019, mori kété:

VENDIM
PLANI I VEPRIMIT PER PERMBUSHJEN E TRANSPARENCES NE
KOMUNE 2019-2023

1. Miratohet Plani i veprimit pér pérmbushjen e transparencés né komunén e
Istogut 2019-2023,

2. Ky Plané éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

3. Ky Vendim hyné né fuqi shtaté dité pas publikimit t& tij né fagen zyrtare
té Komunés.

4. Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Kryetari i Komunés, Ministria e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal dhe njé¢ kopje mbetet né arkivin e
Kuvendit.
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
i
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.91/2019 Data: Opétina Istok
Republic of Kosovo 30.07.2019 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés né baze té nenit 40 pika d) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 33.1 pika 3
t€ Statutit t€ Komunés sé Istogut 01N, 62/2010, dhe nenit 45.4 t& ligjit pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésive publike, Nr.03/L-048, né mbledhjen e mbajtur me
30.07.2019. Shqyrtoj Raportin Financiar pér tre mujorin e dyté Prill — Qershor té& vitit
fiskal 2019, pér:

. NJOFTIMINME )
RAPORTIN FINANCIAR PER TRE MUJORIN E DYTE PRILL -QERSHORE T
VITIT FISKAL 2019

I. Kuvendi i Komunés shqyrtojé dhe debatoj Raportin Financiar pér tre mujorin e
dyté Prill — Qershor té vitit fiskal 2019.

2. Raporti Financiar i paragitur né formé tabelore &shté pjesé pérbérése e kétij
njoftimi.

3. Me kopje té kétij Njoftimi té njoftohen: Ministria e Administrimit t&é Pushtetit
Lokal, Ministria e Financave, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Zyrtari Kryesor
Financiar (ZKF) dhe njé kopje mbetet né arkivin e Kuvendi.
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